

۱۲- چرا در همه کشورها شهرنشینی رشد سریعی داشته؟

به دلیل مهاجرت گسترده مردم از روستاها به شهرها به دنبال کسب درآمد بیشتر و امکانات

۱۳- اغلب شهرهای بزرگ جهان با چه مشکلاتی روبه رو هستند؟

شهرهای بزرگ جهان با مشکلاتی چون شدآمد (ترافیک) سنگین و آلودگی هوا، افزایش اختلاف طبقاتی، زاغه نشینی در حومه شهرها و افراد بی خانمان (کارتن خواب‌ها) روبه رو هستند.

فعالیت‌ها

۱- با استفاده از نقشه پراکندگی جمعیت، ابتدا نوع تراکم جمعیت (زیاد یا کم) را در مکان‌های زیر مشخص کنید و سپس با توجه به دانسته‌های خود از سال گذشته، علت این نوع تراکم را در هر کشور بنویسید.

بنگلادش (زیاد - آب و هوای گرم و مرطوب - خاک حاصلخیز)

ژاپن (زیاد - آب و هوای مرطوب - باران فراوان - پیشرفت علم و صنعت)

لیبی و چاد (کم - آب و هوای گرم و خشک - باران کم - تبخیر شدید نامناسب بودن خاک)

سیبری (کم آب و هوای بسیار سرد و خشک - کمبود باران)

آلمان (زیاد - آب و هوای معتدل - خاک حاصلخیز - باران فراوان - پیشرفت علم و صنعت)

استرالیا (کم - سرزمین خشک و کم باران)

کانادا (کم - آب و هوای سرد - باران کم - زمین‌های یخ بسته)

۲- پرس و جو کنید پرجمعیت‌ترین کشورهای جهان به ترتیب از رتبه اول تا هفتم کدام کشورها هستند و چقدر جمعیت دارند؟

چین ۱/۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰ هند ۱/۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ایالات متحده ۳۳۰/۰۰۰/۰۰۰ اندونزی ۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰

برزیل ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ پاکستان ۱۸۵/۰۰۰/۰۰۰ نیجریه ۱۶۵/۰۰۰/۰۰۰

۴- همفکری کنید و به طور گروهی، جدولی با دو ستون رسم کنید: الف) فهرستی از عواملی را که موجب می شود یک مکان مهاجرپذیر باشد، در یک ستون بنویسید. ب) فهرستی از عواملی را که موجب می شود یک مکان مهاجرفرست باشد، در ستون دیگر بنویسید.

عوامل مهاجر پذیر	عوامل مهاجر فرست
امکان کار و کسب درآمد آب و هوای مناسب آب کافی امکانات رفاهی و تفریحی رشد و توسعه حمل و نقل و ارتباطات	بیکاری و نبود کسب و کار جنگ و ناامنی خشکسالی های پی در پی نبود امکانات رفاهی و تحصیلی آب و هوای نامساعد

۵- آیا افرادی را می شناسید که خود یا خانواده شان از شهر یا روستای دیگری به شهر یا روستای شما مهاجرت کرده باشند؟ درباره دلایل مهاجرت آنها (چه در مبدأ و چه در مقصد) پرس و جو کنید. پاسخ به عهده دانش آموز

۶- همان طور که می دانید، یکی از عواملی که سبب کاهش جمعیت در برخی نقاط جهان شده است، کشتار یا انتقال اجباری مردم از نقطه ای به نقطه دیگر بوده است، مانند: نسل کشی برخی بومیان استرالیایی و آمریکایی پس از تصرف آنها به دست اروپاییان، اسارت چند ده میلیون از زنان و مردان آفریقایی و انتقال آنها به اروپا و آمریکا برای کار، کشتار چند ده هزار نفر از مردم مسلمان در بوسنی و هرزگوین به دست صرب ها، کشتار هزاران مسلمان یمنی به دست حاکمان سعودی و ... فکر می کنید کاهش شدید و دفعی جمعیت در برخی مناطقی که نام برده شد، چه تأثیری بر اقتصاد و جامعه آن منطقه در سال های پس از خود داشته است؟

باعث پایین آمدن امنیت اجتماعی، کاهش تولیدات داخلی و سرمایه گذاری، کاهش وحتى رشد منفی اقتصادی می شود